
 

  

  

Pag 1 

 

  3 dicembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.2. Proposta di chiamata vincitori procedure valutative per professore di 
I e di II fascia indette ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 377/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii,  in particolare l’art. 2, 
comma 1, lett. h sulle competenze del Consiglio di Amministrazione, e 
l’art. 18; 

• Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012; 

• Visto il D.R. n. 1549 del 15.05.2019 con il quale è stata disposta la 
modifica dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”;  

• Visto il D.R. n. 2576 dell’11.10.2017 con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei Professori di I e II fascia presso 
Sapienza - Università di Roma; 

• Visto il D.R. n. 1820 del 13.06.2019 con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei Professori di I e II fascia presso 
Sapienza - Università di Roma, che sostituisce il previgente Regolamento 
emanato con D.R. n. 2576/2017, in particolare l’art.13; 

• Vista la delega al Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 
conferita dalla Giunta di Facoltà del 20.12.2016 per formulare pareri 
relativi a proposte di chiamata del personale docente di I e di II fascia; 

• Vista la delibera del 24.10.2019 del Consiglio di Dipartimento Istituto 
Italiano di Studi Orientali con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata della Prof.ssa Eugenia Marina MIRANDA nel ruolo di 
Professore di I fascia; 

• Vista la delibera del 24.10.2019 del Consiglio di Dipartimento di 
Ingegneria Astronautica, Elettrica ed Energetica con la quale è stata 
approvata la proposta di chiamata del Dott. Andrea VALLATI nel ruolo di 
Professore di II fascia;  

• Viste le delibere del 29.10.2019 del Consiglio di Dipartimento di 
Ingegneria Chimica Materiali Ambiente con le quali sono state approvate 
le proposte di chiamata del Prof. Nicola VERDONE nel ruolo di 
Professore di I fascia e della Dott.ssa Mara LOMBARDI nel ruolo di 
Professore di II fascia; 

• Visti i dispositivi n. 683 e n. 684 del 20.11.2019 del Preside della Facoltà 
di Ingegneria Civile e Industriale con i quali è stato espresso parere 
favorevole alle proposte di chiamata del Prof. Nicola VERDONE nel ruolo 



 

  

  

Pag 2 

 

  3 dicembre 2019 

di Professore di I fascia e della Dott.ssa Mara LOMBARDI nel ruolo di 
Professore di II fascia effettuate dal Dipartimento di Ingegneria Chimica 
Materiali Ambiente; 

• Visto il dispositivo n. 688 del 21.11.2019 del Preside della Facoltà di 
Ingegneria Civile e Industriale con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata del Dott. Andrea VALLATI nel ruolo 
di Professore di II fascia effettuata dal Dipartimento di Ingegneria 
Astronautica, Elettrica ed Energetica; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, 
Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare le proposte di chiamata nel ruolo di Professore di I e II fascia 
dei sottoindicati docenti: 
 
Vincitori procedure Prof. I fascia 
 

- Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali:  
SC 10/N3 – SSD L-OR/23 – Prof.ssa Eugenia Marina MIRANDA – nata a S. 
Giuseppe Vesuviano (NA) il 18.06.1959; 

- Dipartimento di Ingegneria Chimica Materiali Ambiente:  
SC 09/D3 - SSD ING-IND/25 - Prof. Nicola VERDONE - nato a Roma (RM) 
il 27.10.1956. 

 
Vincitori procedure Prof. II fascia 
 

- Dipartimento di Ingegneria Astronautica, Elettrica ed Energetica: 
SC 09/C2 – SSD ING-IND/10 – Dott. Andrea VALLATI – nato a Roma (RM) 
il 16.10.1970; 

- Dipartimento di Ingegneria Chimica Materiali Ambiente: 
SC 08/A2 – SSD ING-IND/28 – Dott.ssa Mara LOMBARDI – nata a Cassino 
(FR) il 04.07.1973. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


